البته در کوبا که با ایجاد نظام سوسیالیستی یک مرحله تاریخی به جلو رفته دولت توانسته است، طی سالهای بعد از انقلاب، اراضی جدیدی را به زیر کشت برود و بر حجم تولیدات کشاورزی به مراتب بفرزاید. مثلا تولید سالانه مرکبات از ۶۰ هزار تن به ۲۲۵

بمناسبت سالگرد انقلاب مردمی کوبا (۱۱ دی ۱۳۳۸ / ۱ ژانویه ۱۹۵۹)

# کوبای انقلابی

## جزیره آزادی

نام رسمی: "جمهوری کوبا"
( REPUBLICA DE CUBA )
سرزمین: کشور سوسیالیستی واقع در دریای کارائیب

وسعت: ۱۰۹۲۲۰ کیلومتر مربع
مرکز از جزیره اصلی کوبا، "جزیره جوانان" ( ISLA DE PINOS ) سابق، ۲۳۴۰ کیلومتر مربع ( و بیش از ۱۶۰۰ جزیره کوچک، که بیشتر آنها بزرگی از سکنه است.

صادرات نیکل کوبالت - سولفات کوبا برابر با ۲۳/۲ میلیون پسون بود. ۸۰ درصد مبادلات بازرگانی خارجی کوبا با کشورهای سوسیالیستی است. در این زمینه اتحاد شوروی، با ۳۴۵۲/۱ میلیون روبل، در مقام اول قرار دارد.

جدول شماره ۵ مبادلات بازرگانی خارجی کوبا را در سالهای اخیر نشان می‌دهد. کوبا در ۲۱ تیر ۱۳۵۱ (۱۲ ژوئیه ۱۹۷۲) به شورای همپساری اقتصادی پیوست. این کشور همچنین در "بانک بین‌المللی همکاری اقتصادی" و "بانک سرمایه‌گذاری بین‌المللی" عضویت دارد و در همه کمیسیون‌ها و کمیته‌های شورای

همپساری اقتصادی "فعال است. با شرکت کوبا در روند هم‌پیوندی اقتصادی سوسیالیستی، در چارچوب "شورای همپساری اقتصادی"، گام بزرگی در راه تحکیم جامعه کشورهای سوسیالیستی برداشته شد.

این دگرگونی ضروری باید هرچه سریع تر تحقق پذیرد.

سرگذشت رنج و رزم خلق قهرمان فلسطین (۸)

اوج گیری یهودستیزی و مهاجرت بی سابقه یهودیان

به سرزمین فلسطین

سرکوب وحشیانه انقلاب ۱۳۰۸ (۱۹۲۹)، آتش جنبش آزادیبخش را خاکستر بوش کرد. سیل کوچندگان یهود زیرتبغ پرگزند یهودستیزی، به سوی "سرزمین موعود" جاری شد. در حالی که میانگین سالانه شمار کوچندگان یهودی در خلال سال های ۱۳۰۵ (۱۹۲۶) تا ۱۳۱۱ (۱۹۳۲) به ۷۲۰۱ تن می رسید، به یکباره در سال ۱۳۱۱ (۱۹۳۲) شمار کوچندگان یهودی از راه های قایمی و غیر قانونی بر روی هم به ۴۰۰۰۰ نفر رسید. یافت و یهودیان ۱۹ درصد کل جمعیت فلسطین را تشکیل دادند، که این خود هنوز آغاز بود، سال ۱۳۱۲ (۱۹۳۳) سال روی کار آمدن فاشیسم در نده خوی هیتلری در آلمان، در نتیجه آزار و شکنجه نازی ها، مهاجرت یهودیان از آلمان اوج بی سابقه و فزاینده ای به خود گرفت. در این سال، قراردادی رسمی میان شرکت حمل و نقل صهیونیستی هاورا و بانک "رایش" آلمان بسته شد. منی برای اینکه یهودیان بتوانند سرمایه های خود را به وسیله این شرکت به فلسطین منتقل کنند، یعنی دارای خود را به صورت کالاهای آلمانی در آورند و به هنگام ترک گفتن کشور، آن را به فلسطین بفرستند. در سال ۱۳۱۲ (۱۹۳۳) ۳۰۰۰۰ تن، در سال ۱۳۱۳ (۱۹۳۴) ۴۰۰۰۰ تن و در سال ۱۳۱۴ (۱۹۳۵) ۶۱۰۰۰ تن یهودی آلمانی ماگر به کوچ به سرزمین فلسطین شدند. بدیده مهاجرت سیل آسای یهودیان از آلمان و تنگتر شدن تسمه یهودستیزی بازتاب تردیدناپذیر پیوندها و مناسبات نهفته ای است، که میان سردمداران صهیونیسم و فاشیسم هیتلری جوش خورده بود.

لوی اشکول، نخست وزیر سابق اسرائیل، یکی از آن "همکاری" بود که با شرکت مستقیم او، اداره کنای فلسطین "که زبرچتر حمایت نازی ها کار میکرد- سرگرم "گرینش" پناهندگان بود. دیوید فلینگر، روزنامه نگار

شعله و ساختن آتش نژادپرستی و شوونیسم کور، برخاسته از سرشت ابده ثلوزی صهیونیسم، تحت شعار "تنها کارگران یهودی را بکارگیرید" به اجرا در می آمد.

نتایج پشیمرد این سیاست چنین شد: در سال ۱۳۱۴ (۱۹۳۵) سرمایه داران یهود ۸۷۲ موسسه صنعتی را از کل ۱۳۱۲ موسسه یا ۱۳۶۷۸ کارگر در فلسطین در چنگ داشتند، حال آنکه در ۳۴۰ موسسه صنعتی فلسطینی تنها در حدود ۴۰۰۰۰ کارگر سرگرم کار بودند. سایر یک آمار رسمی در شهریور ماه ۱۳۱۶ (سپتامبر ۱۹۳۷) یک کارگر متوسط یهودی دستمزدی تا ۴۳۳ درصد بیشتر از همتهای عرب فلسطینی خود دریافت میکرد.

هماهنگ با این سیاست، خریداری زمین از سوی سازمان های صهیونیستی دگر بار در سطح وسیعی آغاز شد. به عنوان نمونه زمین های شرکت صهیونیستی "اسکان یهودیان"، که در سال ۱۳۰۸ (۱۹۲۹) یک میلیون دونم بود، در سال ۱۹۳۵ (۱۹۳۵) به یک میلیون و ۲۵۰ هزار دونم رسید. از سوی دیگر، افزایش مساحت سقعه های زمین، گرایش فئودال ها و بزرگ مالکان عرب را به فروش زمین بیشتر کرد. خطوری که صهیونیست ها تنها در سال ۱۳۰۹ (۱۹۳۰) بر زمین های صحرای خاوندانه دست انداختند و باغ آوارگی بر سر نوشت آمان زدند.

در سال های ۱۳۱۲-۱۳۰۹ (۱۹۳۳) بحران عمومی جهان سرمایه داری به فلسطین نیز راه یافت و زندگی مردم را دستخوش نابسامانی ساخت. صنعت محلی دچار رکود گردید و شمار بیکاران به ۳۰ تا ۳۵ هزار رسید. در کنار گرانی طاقت شکن، کاهش دستمزد کارگران تا ۵۰ درصد، خشم پر خروش کارگران را برمی انگیخت.

در سال های ۱۳۱۲-۱۳۰۹ (۱۹۳۳) جنبش کارگری اوج و جوش تازه ای گرفت. جنبش اعتصابی رو به رشد نهاد. در خلال یک سال و نیم کارگران عرب ۲۰ بار دست از کار کشیدند و بر روی هم چهار هزار کارگر در این اعتصاب ها شرکت جستند. از آن جمله بود اعتصاب سراسری رانندگان، کارگران کارخانه سیمان حیفا و سنگ تراشان بیت المقدس و روحیفا. این اعتصاب ها با درگیری و برخورد بین اعتصاب گران و اعتصاب شکنان و پلیس همراه بود.

بر این روال، مجموعه این اوضاع و احوال زمینه ساز خیزش کارگران و دهقانان شد و در ادامه منطقی خود به انقلاب ۱۳۱۲ (۱۹۳۳) انجامید. ادامه دارد

امریکائی در ۳۳۲۲ در چهارم ماه مه ۱۹۴۳ در محله ساک مورگن ژورنال "نوست" که:

"بن گوریون در مقام رئیس نمایندگی یهود در اورشلیم، طی دهه سی قراردادی تحت عنوان "مسئله انتقال با حکومت هیتلر منعقد کرد، که به موجب آن اموال یهودیانی که آلمان را ترک گفته بودند، بصورت کالا به فلسطین منتقل میشد، و بدین ترتیب مانع از اجرای تحریم کالاهای آلمانی می گردید."